desempeño difícil y otros aportes), establecidos por la Ley Nº 19.378 Estatuto 

de Atención Primaria Municipal, para el año presupuestario 2009. Monto 

presupuestado inicialmente proveniente del Servicio de Salud $ 280.986.000.- 

monto comprometido por el Servicio de Salud $ 300.082.000 incremento real 

ascendente a $ 19.086.000 (diecinueve millones ochenta y seis mil pesos). 

Suma que se destinará a suplementar el presupuesto de 

Gasto en Personal de Planta,  el que se ha visto incrementado, por la incorporación 

de personal que estaba a contrata y pasó a la planta, a contar del primero de enero

[...]

Adquisición extraordinaria 

de medicamentos por situación de emergencia Sanitaria Nacional (Influenza 

Humana). Y Bienes y Servicios de Consumo (materiales para Mantenimiento y 

Reparaciones, Consumos Básicos, otros.) El monto total del saldo inicial de 

Caja asciende a $ 15.719.628 (quince millones setecientos diecinueve mil 

seiscientos veintiocho pesos), al cual se le rebaja la suma de $ 1.210.000 el 

que ya estaba contemplado en el presupuesto inicial, quedando un neto a 

suplementar de $ 14.510.000 (catorce millones quinientos diez mil pesos). 

Todos estos recursos recibidos que ascienden en total a 

M$ 35.596 serán destinados mayoritariamente a gasto en personal de planta, 

quedando la modificación presupuestaria solicitada de la siguiente forma :

[...]

Telefonía Fija    $     400  

TOTAL AUMENTO EN GASTOS 35.596 

B) CEMENTERIO MUNICIPAL 

Para incorporar al presupuesto del Cementerio Municipal para el presente 

año, el Saldo Inicial de Caja por un monto de $ 3.913.420.- (Tres millones 

novecientos trece mil cuatrocientos veinte pesos). El que será destinado a Gasto en 

Personal por las próximas actividades del 1º de Noviembre por un monto de $ 

1.200.000.- Y a Bienes y Servicios de Consumo, para equipamiento de trabajo 

herramientas al personal, consumos básicos, materiales de ornamentación, 

preservación y mantención de limpieza y aseo permanente del campo santo por un 

total de $ 2.713.420 ( dos millones setecientos trece mil cuatrocientos veinte pesos). 

Por lo tanto las modificaciones solicitadas al Honorable 

Concejo queda del siguiente tenor : 

SUBT ITEM ASIG                                   DENOMINACION    AUMENTO M$                               MON